
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по профилактике безнадзорности и  

правонарушений на 2025-2026 учебный год 

В целях реализации закона Пермского края от 7 июля 2014 г. N 352-ПК 

"О системе профилактики детского и семейного неблагополучия в Пермском 

крае" и с целью формирования законопослушного поведения, здорового образа 

жизни, профилактики девиантного и асоциального поведения обучающихся 

спортивной школы, координации работы по профилактике правонарушений, 

безнадзорности и наркомании среди несовершеннолетних, коррекции их пове-

дения, оказания методической помощи трудновоспитуемым подросткам и их 

семьям 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике безнадзор-

ности правонарушений и употребления ПАВ на 2025-2026 учебный год. 

2. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров на 2025-2026 

учебный год. 

3. Специалисту по связям с общественностью Клейменовой Н.Ю.  разме-

стить информацию на официальном сайте учреждения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. директора                                                                        Г.Н. Бобылева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «МОЛОТ» ПО ХОККЕЮ» Г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 

 



Приложение 1 

План мероприятий на 2025-2026 учебный год 

Наименование 

учреждение 

Мероприятие Место прове-

дения 

Дата проведе-

ния 

Охват (чел.) Возраст 

Ответственное 

лицо 

Контактные 

данные 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений и употребления ПАВ 
МАУ ДО «СШ 

«Молот» по хок-

кею» г.Перми 

Планирование работы по про-

филактике правонарушений 

несовершеннолетних на 2025-

2026 

ФОК «Победа» Сентябрь  До 13 чел. Тренерский состав Зам. директора, 

тренеры-препода-

ватели команд 

(342)242-49-51 

Выявление подростков, нахо-

дящихся в трудной жизненной 

ситуации, склонных к упо-

треблению алкоголя и нарко-

тиков, членов неформальных 

молодежных организаций, 

ФОК «Победа», 

СК «Сухарева» 

В течении учеб-

ного года сен-

тябрь-май 

До 350 чел. Учащиеся 7-16 лет Тренер-препода-

ватель, родитель-

ский комитет 

(342)242-49-51 

Сбор сведений о количестве 

учащихся состоящих на учете, 

опекаемых, корректировка 

сведений. 

ФОК 

«Победа», СК 

«Сухарева» 

В течении учеб-

ного года сен-

тябрь-май 

До 350 чел. Учащиеся 7-16 лет Зам. директора, 

тренер-преподава-

тель 

(342)242-49-51 

Взаимодействие со специали-

стами учреждений системы 

профилактики 

ФОК 

«Победа», СК 

«Сухарева» 

01.09.2025- 

31.05.2026 

По мере необхо-

димости 

 
Зам. директора (342)242-49-51 

Участие в работе КДН, роди-

тельских собраниях 

ФОК 

«Победа», СК 

В течение года По мере необхо-

димости 

 

Зам. директора, 

тренер 

(342)242-49-51 

  



3 

 

  

«Сухарева» 
     

Мероприятия по противодействию идеологии терроризма в г. Перми 

МАУ ДО «СШ 

«Молот» по хок-

кею» г.Перми 

Организация и проведения ме-

роприятий, уроков мужества 

по террористической безопас-

ности 

ФОК «Победа», 

«СК Сухарева» 

Ежеквартально До 250 чел Учащиеся 7-16 лет Зам. директора, 

тренер-преподава-

тель, инструктор-

методист 

(342)242-49-51 

Проведение инструктажа с со-

трудниками на тему «Сущ-

ность терроризма и его обще-

ственная опасность», «Поря-

док действия при угрозе со-

вершения террористического 

акта» 

ФОК «Победа», 

«СК Сухарева» 

Ежеквартально До 18 чел. Тренерский состав Зам. директора, 

тренер-преподава-

тель, инструктор-

методист 

(342)242-49-51 

Проведение практических ме-

роприятий с сотрудниками и 

детьми с участием охранных 

организаций 

ФОК «Победа», 

«СК Сухарева» 

Ежеквартально До 250 чел. Тренер, учащиеся, 

специалисты по 

противодействию 

идеологии терро-

ризма 

Зам. директора, 

тренер-преподава-

тель 

(342)242-49-51 

Обновление информацион-

ного стенда и сайте учрежде-

ния 

ФОК «Победа», 

«СК Сухарева» 

1 раз в полуго-

дие 

До 350 чел 
 

Инструктор-мето-

дист 

(342)242-49-51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

 

 

Состав комиссии по урегулированию споров  

на 2025-2026 учебный год 

 

Бобылева Галина Николаевна Заместитель директора по УВР 

Зенчикова Валерия Михайловна Инструктор-методист 

Леденцов Дмитрий Александрович Тренер-преподаватель 

Дмитриева Екатерина Анатольевна Представитель родительского комитета 

2008 г.р 

Гуляев Павел Анатольевич Представитель родительского комитета 

2015 г.р. 

 

 


	1
	2
	3
	4

